
Prefeitura Municipal de Palmácia/CE 

Pregão Eletrônico n° PE-01/2022 
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PEIXE DESTINADOS AS FAMILIAS CARENTES, PARA 
DISTRIBUIÇÃO NO PERIODO DA SEMANA SANTA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PALMACIACE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO E EDITAL. 

Aos 16 dias do mês de fevereiro do ano de 2022, As 09:01 hs, o(a) Prefeitura Municipal de Palmácia/CE, CNPJ - 07.711.666/0001-05, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Francisca Silvania de Sousa Alves Silva, auxiliado(a) 

pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Deidson Ferreira da Silva e Francisco Jardel Assis Ferreira, com o objetivo de adquirir: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PEIXE DESTINADOS AS FAMILIAS CARENTES, PARA DISTRIBUIÇÃO NO 
PERIODO DA SEMANA SANTA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
DO MUNICÍPIO DE PALMACIACE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM 
ANEXO E EDITAL., conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

R. D. OLIVEIRA - EPP, CPF/CNPJ: 40.498.101/0001-59, ME/EPP: Sim 

NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME, CPF/CNPJ: 21.588.014/0001-48, ME/EPP: Sim 

EMERSON DOS SANTOS BARROS, CPF/CNPJ: 36.203.327/0001-08, ME/EPP: Sim 

F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS-ME, CPF/CNPJ: 19.608.944/0001-74, ME/EPP: Sim 

Durasol Comércio e Representações Ltda EPP, CPF/CNPJ: 13.020.625/0001-67, ME/EPP: Sim 
G MELLO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP, CPF/CNPJ: 27.454.755/0001-12, ME/EPP: Sim 

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME, CPF/CNPJ: 21.644.282/0001-30, ME/EPP: Sim 

RN DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 12.622.231/0001-16, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote: I - FILE DE PEIXE 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: R. D. OLIVEIRA - EPP 
CPF/CNPJ: 40.498.101/0001-59 
Data Registro Oferta: 14/02/2022 
Hora Registro Oferta: 14:43:35 
Valor da Oferta: 165.720,00 
Marca do Produto: S DIAS PESCADOS 

Desclassificação(ões): 
Empresa: NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME 
COF/CNPJ: 21.588.014/0001-48 
Data Registro Oferta: 16/02/2022 
Hora Registro Oferta: 08:29:40 
Valor da Oferta: 159.000,00 
Marca do Produto: Peixe do Sul 
Motivo da Desclassificação: 0 LICITANTE 08 ESTA DESCLASSIFICADO POR DESCUMPRIR 0 ITEM 6.3.11 E 0  SUB- 
ITEM 6.3.11.1 (Apresentar junto A. proposta de preços ficha técnica e laudos fisico-quimico, bem como laudo microbiológico 
nos termos da IN n° 60/2019 do Ministério da Saúde, emitidos a partir de 2021, do produtor ou distribuidor, em original ou 
cópia autenticada em cartório, carimbada e assinada pelo responsável técnico devidamente registrado no conselho profissional 
competente.6.3.11.1 - Os laudos fisico-quimicos e microbiológicos referentes ao subitem 6.3.11, devem ser expedidos por 
laboratório acreditado pelo INMETRO, nos termos dos requisitos da ABNT NBR ISO/IEC 17025:2017, e emitidos a partir do 
ano de 2021.) 

Empresa: EMERSON DOS SANTOS BARROS 
COF/CNPJ: 36.203.327/0001-08 



63 

Data Registro Oferta: 15/02/2022 
Hora Registro Oferta: 11:16:05 
Valor da Oferta: 165.720,00 
Marca do Produto: S DIAS PESCADOS 
Motivo da Desclassificação: 0 LICITANTE 01 ESTA DESCLASSIFICADO POR DESCUMPRIR 0 ITEM 5.3.5 (Os 
documentos exigidos neste Edital deverão estar dentro do prazo de validade, apresentados em cópia autenticada de forma 
eletrônica por cartório digital, devendo a cada face de documento reproduzido corresponder uma autenticação, ainda que 
diversas reproduções sejam feitas na mesma folha, todos perfeitamente legíveis. Portanto as certidões/declarações bem como as 
de falência e concordata caso exigidas neste edital as quais não tiverem em seu corpo sua data de validade terão validade de 30 
(trinta) dias.) 

Empresa: F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS-ME 
COF/CNPJ: 19.608.944/0001-74 
Data Registro Oferta: 15/02/2022 
Hora Registro Oferta: 15:10:11 
Valor da Oferta: 27,62 
Marca do Produto: AURORA 
Motivo da Desclassificação: 0 LICITANTE 04  NAG  APRESENTOU PROPOSTA, DESCUMPR1NDO 0 ITEM 6.3, TENDO 
A MESMA APRESENTADO COMO ANEXO DOCUMENTO REFERENTE A OUTRO MUNICIPIO. 

Empresa: Durasol Comercio e Representações Ltda EPP 
COF/CNPJ: 13.020.625/0001-67 
Data Registro Oferta: 15/02/2022 
Hora Registro Oferta: 16:29:11 
Valor da Oferta: 165.720,00 
Marca do Produto: MAREIRO 
Motivo da Desclassificação: 0 LICITANTE 07 ESTA DESCLASSIFICADO POR DESCUMPRIR 0 ITEM 6.3.11 E 0  SUB- 
ITEM 6.3.11.1 (Apresentar junto à proposta de preços ficha técnica e laudos fisico-químico, bem como laudo microbiológico 
nos termos da IN n° 60/2019 do Ministério da Saúde, emitidos a partir de 2021, do produtor ou distribuidor, em original ou 
cópia autenticada em cartório, carimbada e assinada pelo responsável técnico devidamente registrado no conselho profissional 
competente.6.3.11.1 - Os laudos fisico-quimicos e microbiológicos referentes ao subitem 6.3.11, devem ser expedidos por 
laboratório acreditado pelo INMETRO, nos termos dos requisitos da ABNT NBR ISO/IEC 17025:2017, e emitidos a partir do 
ano de 2021.) 

Empresa: G MELLO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP 
COF/CNPJ: 27.454.755/0001-12 
Data Registro Oferta: 15/02/2022 
Hora Registro Oferta: 15:51:05 
Valor da Oferta: 165.720,00 
Marca do Produto: MAREIRO 
Motivo da Desclassificação: 0 LICITANTE 05 ESTA DESCLASSIFICADO POR DESCUMPRIR 0 ITEM 6.3.11 E 0  SUB- 
ITEM 6.3.11.1 (Apresentar junto à proposta de preços ficha técnica e laudos fisico-químico, bem como laudo microbiológico 
nos termos da IN n° 60/2019 do Ministério da Saúde, emitidos a partir de 2021, do produtor ou distribuidor, em original ou 
cópia autenticada em cartório, carimbada e assinada pelo responsável técnico devidamente registrado no conselho profissional 
competente.6.3.11.1 - Os laudos fisico-quimicos e microbiológicos referentes ao subitem 6.3.11, devem ser expedidos por 
laboratório acreditado pelo INMETRO, nos termos dos requisitos da ABNT NBR ISO/IEC 17025:2017, e emitidos a partir do 
ano de 2021.) 

Empresa: LEYDIENE GOMES DE LIMA ME 
COF/CNPJ: 21.644.282/0001-30 
Data Registro Oferta: 14/02/2022 
Hora Registro Oferta: 16:39:38 
Valor da Oferta: 120.000,00 
Marca do Produto: DIVERSOS 
Motivo da Desclassificaao: 0 LICITANTE 03 ESTÃO DESCLASSIFICADOS POR DESCUMPRIR 0 ITEM 6.3.11 E 0  
SUB-ITEM 6.3.11.1 (Apresentar junto à proposta de preços ficha técnica e laudos fisico-quimico, bem como laudo 
microbiológico nos termos da IN n° 60/2019 do Ministério da Saúde, emitidos a partir de 2021, do produtor ou distribuidor, em 
original ou cópia autenticada em cartório, carimbada e assinada pelo responsável técnico devidamente registrado no conselho 
profissional competente.6.3.11.1 - Os laudos fisico-quimicos e microbiológicos referentes ao subitem 6.3.11, devem ser 
expedidos por laboratório acreditado pelo INMETRO, nos termos dos requisitos da ABNT NBR ISO/IEC 17025:2017, e 
emitidos a partir do ano de 2021.) 



Valor do Lance CPF/CNPJ Hora Data Nome da Empresa 
16/02/2022  40.498.101/0001-59 10:00:59 R. D. OLIVEIRA - EPP 129.000,00  

E. . ipe de Apoio 

Deidsen Ferreira da Silva e Francisco Jardel Assi 	eira 

-N26-q  

Empresa: RN DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
COF/CNPJ: 12.622.231/0001-16 
Data Registro Oferta: 15/02/2022 
Hora Registro Oferta: 16:13:24 
Valor da Oferta: 157.440,00 
Marca do Produto: NETUMAR 
Motivo da Desclassificação: 0 LICITANTE 06 ESTA DESCLASSIFICADO POR DESCUMPRIR 0 ITEM 6.3.11 E 0  SUB- 
ITEM 6.3.11.1 (Apresentar junto à proposta de preços ficha técnica e laudos fisico-quimico, bem como laudo microbiológico 
nos termos da IN n° 60/2019 do Ministério da Saúde, emitidos a partir de 2021, do produtor ou distribuidor, em original ou 
copia autenticada em cartório, carimbada e assinada pelo responsável técnico devidamente registrado no conselho profissional 
competente.6.3.11.I - Os laudos fisico-quimicos e microbiológicos referentes ao subitem 6.3.11, devem ser expedidos por 
laboratório acreditado pelo 1NMETRO, nos termos dos requisitos da ABNT NBR ISO/IEC 17025:2017, e emitidos a partir do 
ano de 2021.) 

Lances 

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: R. D. OLIVEIRA - EPP 
CPF/CNPJ: 40.498.101/0001-59 
Data Registro Oferta: 16/02/2022 
Hora Registro Oferta: 10:00:59 
Valor da Oferta: 129.000,00 

Descrição do Produto: FILE DE PEIXE 
Marca: S DIAS PESCADOS 
Valor Unitário: 21,50 
Quantidade: 6.000,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico As 9: 54hs, do dia 23 de fevereiro de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

0 Edital PE-01/2022, foi homologado em 23 de fevereiro de 2022 as 13:18 hs. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

egoeiro 

.,JAA 	az SLUcu 

Francisca Silvania de Sousa Alves Silva 


